
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Praskolesy, okres Beroun
267 54  Praskolesy 104

Identifikátor školy: 600 043 011
Zřizovatel: Obec Praskolesy, 267 54 Praskolesy 131

Školský úřad Beroun, S. K. Neumanna 1141, 266 01  Beroun 
Termín konání následné inspekce: 14. září 1999

Čj. 022 342/99-5080
Signatura nb2bt101



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

     Při následné inspekci bylo kontrolováno odstranění všech porušení obecně závazných 
právních norem uvedených v protokolu o kontrole č.j. 022 058/99-5067, ze dne 15. února 
1999.

Odstranění nedostatků uvedených v protokolu o kontrole č.j. 022 058/99-5067, ze dne 
15.  února 1999

1. Porušení ustanovení § 39 odst. 1 školského zákona č. 258/1996 Sb. a § 3 odst. 1 zákona 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, tím, 
že není dodržen učebním plánem stanovený týdenní počet vyučovacích hodin v 5. ročníku 
(týdenní hodinová dotace je 24 vyučovacích hodin místo předepsaných 25 hodin)

     Následnou kontrolou rozvrhu hodin bylo zjištěno dodržování učebního plánu přijatého 
vzdělávacího programu ve všech třídách.

Učební plán je dodržován.

2. Porušení § 1 odst. 4 nařízení vlády č. 15/1994 Sb., o bezplatném poskytování učebnic, 
učebních textů a základních školních potřeb, tím, že žáci 1. ročníku vracejí svoje učebnice 
škole k dalšímu použití
     
     Žáci první třídy obdrželi v tomto školním roce sady zcela nových učebnic a pracovních 
sešitů. K nákupu části učebnic využila škola mimorozpočtových zdrojů. Učebnice nebude škola 
na konci školního roku vyžadovat od žáků první třídy zpět.

Nařízení vlády č. 15/1994 Sb., o bezplatném poskytování učebnic, učebních textů 
a základních školních potřeb je školou dodržováno.

3. Porušení § 8 odst. 5 vyhl. MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, tím, že ředitelka 
neschválila řád školní kuchyňky (nebyl zpracován)

     Ředitelka schválila řád cvičné kuchyňky k 8. březnu 1999. Vyučující i žáci jsou s řádem 
seznámeni, řád je zveřejněn v prostoru cvičné kuchyňky.

Řád cvičné kuchyňky byl zpracován, schválen a zveřejněn.

4. Porušení § 10 odst. 1 vyhl. MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, tím, že při 
klasifikaci prospěchu žáků jsou využívány nestandardní postupy (mínus ke stupni) 

     Ředitelka přijala opatření k používání klasifikační stupnice odpovídající citované vyhlášce. 
Opatření bylo zveřejněno na pracovní poradě dne 18. února 1999. Orientační kontrolou 
žákovských knížek nebylo zjištěno další porušování § 10 odst. 1 vyhl. MŠMT ČR č. 291/1991 
Sb., o základní škole.

Ustanovení   § 10 odst. 1 vyhl. MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, je školou 
dodržováno.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozvrhy hodin jednotlivých tříd
 Přehledný rozvrh hodin školy
 Třídní knihy
 Fond učebnic pro první třídu
 Řád cvičné kuchyňky
 Záznamy z jednání pedagogických rad a pracovních porad

ZÁVĚR

Nedostatky v dodržování platných právních norem uvedené v protokolu o kontrole 
č.j. 022 058/99-5067 ze dne 15. února 1999 byly odstraněny.

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Petr Jiroš Petr Jiroš v. r.

V Berouně dne 22. září 1999

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:  5. 10. 1999

Razítko

Taťána Houdková Taťána Houdková v. r.
Podpis ředitelky

Dle § 19 odst. 8 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Beroun 29. říjen 1999 Blanka Palivcová
Zřizovatel: Obec Praskolesy 29. říjen 1999 022 370/99-5080

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

----- ----- Připomínky nepodány




